
 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Oggetto: aggiudicazione dei servizi di assistenza e di consulenza amministrativa, gestionale, 

tributaria e societaria – biennio 2021-2022, con possibilità di rinnovo di 2 anni e proroga 

tecnica fino a 6 mesi, alla società ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l. 

CIG 85472050B3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ‘Codice dei contratti pubblici’ aggiornato dal D.lgs 19 

aprile 2017, n. 56 e ss.mm.ii; 

• gli artt. 63 e 95 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 su procedura negoziata e criteri di 

aggiudicazione dell’appalto; 

• il D.lg. 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella l. 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), art. 1, comma 2, lett. b); 

• il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria rev.2 di 

Afol MB; 

• l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

• il regolamento di contabilità revisione n. 03 approvato con verbale dell’A.U n. 82 del 

19/12/2018; 

• il Decreto deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 119 del 27 ottobre 
2020 avente ad oggetto “Agenzia per la Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e 
Brianza - AFOL MB, Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 
strumentali. Approvazione”; 

• il Verbale AU n. 38 del 30/10/2020 di Recepimento Decreto deliberativo Presidenziale della 
Provincia di Monza e Brianza n. 119 del 27 ottobre 2020 avente come oggetto “Agenzia per la 
Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - AFOL MB, Linee di indirizzo in 
tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali. Approvazione” 

 

Richiamati: 
 

• il verbale dell’Amministratore Unico n. 39 del 30/10/2020 avente ad oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2021 e relativi allegati”: 

• Piano Programma 2021 

• Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2021-23 

• Piano degli investimenti 2021 

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 1 di 8

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  2 
 

• Piano degli indicatori 2021 
 
Premesso che: 

• in data 7/2/2019 è stata sottoscritta tra la Provincia di Monza e della Brianza e AFOL MB 
(Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza) la Convenzione di adesione alla 
succitata Centrale di Committenza; 

• è stata delegata la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e Brianza (C.U.C.) 

per l’espletamento della procedura di gara; 

• con propria determinazione n. 307 del 11.12.2020 si è provveduto all’approvazione del 

capitolato d’oneri, progetto e schema lettera d’invito per l’indizione della procedura negoziata ai 

sensi del d.l. 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella l. 11 settembre 2020, n. 120, art. 1, comma 2, 

lett. b),  per l’affidamento dei servizi di assistenza e di consulenza amministrativa, gestionale, 

tributaria e societaria – biennio 2021-2022, con possibilità di rinnovo di 2 anni e proroga tecnica 

fino a 6 mesi, espletata tramite piattaforma Sintel di Aria S.p.a., con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, - CIG 

85472050B3; 

• è stata approvata la seguente documentazione: 
 il capitolato tecnico redatto da Afol MB che prevede L’AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E DI CONSULENZA 
AMMINISTRATIVA, GESTIONALE, TRIBUTARIA E SOCIETARIA – BIENNIO 
2021-2022, CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO DI 2 ANNI E PROROGA 
TECNICA FINO A 6 MESI, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO AI SENSI DEL D.L. 16 LUGLIO 
2020, N. 76, CONVERTITO NELLA L. 11 SETTEMBRE 2020, N. 120, ART. 1, 
COMMA 2, LETT. B) DA AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, TRAMITE PIATTAFORMA 
SINTEL DI ARIA SPA DI REGIONE LOMBARDIA; 

 il progetto; 
 lo schema lettera d’invito redatta dalla Centrale Unica di Committenza della Provincia 

di Monza e della Brianza; 
 

e stabilendo quanto segue: 
 

 il valore massimo stimato dell’appalto per n. 2 anni a partire dal 1° gennaio 2021 al 31 
dicembre 2022 con possibilità di rinnovo di 2 anni e 6 mesi di proroga tecnica è pari ad 

€. 144.000= al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, comprensivo degli 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

 il valore importo a base d’asta assoggettato all’offerta economica, per il biennio 

2021-2022 è stabilito in € 64.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 

legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

 l’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze, non soggetti a ribasso è pari a 

€ 0. 

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 2 di 8

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  3 
 

 

- CIG N. 85472050B3 

- Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
è il direttore generale di AFOL MB, Dott.ssa Barbara Riva; 

 
Viste: 

• la Determinazione Dirigenziale R.G. 2050 del 14/12/2020 della Centrale Unica di Committenza 
della Provincia di Monza e della Brianza di presa d’atto dell’indizione di gara formalizzata da 
AFOL MB; 

• la Determinazione Dirigenziale R.G. 2205 del 23/12/2020 della Centrale Unica di Committenza 
della Provincia di Monza e della Brianza di nomina della commissione giudicatrice; 

• la determinazione del Direttore Dirigenziale R.G 2248 del 30/12/2020 della Centrale Unica di 
Committenza della Provincia di Monza e della Brianza di proposta di aggiudicazione dei servizi 
di assistenza e di consulenza amministrativa, gestionale, tributaria e societaria – biennio 2021- 
2022, con possibilità di rinnovo di 2 anni e proroga tecnica fino a 6 mesi alla ACG AUDITING 
& CONSULTING GROUP S.r.l.; 

 
Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte del giorno 22/12/2020 
alle ore 17:00 hanno dato riscontro, tramite piattaforma Sintel di ARIA S.p.A., i seguenti operatori 
economici: 
 

1. LS LEXJUS SINACTA AVVOCATI E COMMERCIALISTI ASSOCIATI BOLOGNA; 
2. ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l.; 
3. STUDIO GIULIANO NICOLA; 
4. SARA PIEMONTI. 

 
Dato atto che: 
 
Nel corso della 1^ seduta di gara del 23/12/2020, svoltasi in videoconferenza, in ottemperanza ai 
provvedimenti legislativi in vigore per l’emergenza sanitaria da COVID-19, il seggio di gara, tramite 
piattaforma Sintel, ha proceduto alla verifica della corretta sottoscrizione digitale da parte degli 
operatori economici partecipanti, non rilevando alcuna irregolarità e ha proseguito con l’esame della 
documentazione amministrativa, evidenziando che la documentazione di n. 3 operatori economici è 
risultata essere incompleta. 
Per quanto sopra si è pertanto applicato agli stessi operatori l'istituto del soccorso istruttorio ai sensi 
dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., richiedendo di integrare la documentazione 
mancante, firmata digitalmente entro le ore 17.00 del 28/12/2020, tramite il canale Comunicazioni 
procedura della Piattaforma Sintel di Aria Spa. Nel corso della 2^ seduta di gara del 29/12/2020 
svoltasi in videoconferenza, in ottemperanza ai provvedimenti legislativi in vigore per l’emergenza 
sanitaria da COVID-19, il seggio di gara ha dato atto che uno dei 3 operatori nei cui confronti, nel 
corso della 1^ seduta di gara, era stato avviato l’istituto del soccorso istruttorio non ha fornito alcun 
riscontro, pertanto si è determinato di procedere con l’esclusione. Conseguentemente, sempre nel corso 
della seconda seduta, il seggio di gara ha provveduto: 

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 3 di 8

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  4 
 

- ad escludere dalla presente procedura di gara l’operatore economico che non ha fornito riscontro al 
soccorso istruttorio; 
- ad ammettere alla successiva fase di gara i restanti operatori economici; 
- a verificare che gli operatori economici hanno regolarmente caricato a Sistema le offerte tecniche; 
- a trasmettere gli atti di gara alla Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione 
Dirigenziale n. 2205 del 23/12/2020 per consentire l’avvio della fase di esame delle offerte tecniche 
degli operatori economici partecipanti. 
 
In data 29/12/2020 si è svolta la seduta riservata in videoconferenza, nel corso della quale la 
Commissione Giudicatrice, regolarmente insediata, ha: 
- esaminato e valutato l’elaborato tecnico presentato dagli operatori economici partecipanti, sulla base 
dei criteri indicati nella Lettera d’invito; 
- dato atto che all’offerta tecnica viene assegnato il seguente punteggio: 80,00 / 80,00. 
 
Sempre in data 29/12/2020 si è svolta la 3^ seduta di gara, nel corso della quale la Commissione 
Giudicatrice ha: 
- provveduto a comunicare e ad inserire a Sistema i seguenti punteggi attribuiti alle offerte tecniche 
nella seduta riservata: 
 
1) LS LEXJUS SINACTA, punteggio tecnico pari a 54,90; 
2) ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l., punteggio tecnico pari a 61,80; 
3) STUDIO GIULIANO NICOLA, punteggio tecnico pari a 58,30; 
 
- proseguito con l’apertura delle offerte economiche che riportano quanto segue: 
 
1) LS LEXJUS SINACTA ha offerto un prezzo di euro 49.920,00; 
2) ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l. ha offerto un prezzo di euro 49.920,00; 
3) STUDIO GIULIANO NICOLA ha offerto un prezzo di euro 57.280,00; 
 
- dato atto che all’offerta economica viene assegnato il seguente punteggio: 20,00 / 20,00; 
- dato atto che, dalla somma del punteggio tecnico con il punteggio economico attribuito, risulta il 
seguente punteggio complessivo: 
 
1) LS LEXJUS SINACTA, punti: 74,90; 
2) ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l., punti: 81,80; 

3) STUDIO GIULIANO NICOLA, punti: 67,55; 
 
- dato atto che la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. non ha rilevato anomalia sulla base dei criteri di cui 
all’art. 97, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e pertanto non occorre richiedere giustificazioni in 
merito; 
 
Dato atto che: 

 

• la CUC ha proposto l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico ACG AUDITING & 
CONSULTING GROUP S.r.l. – sede legale Piazza Bruno Buozzi n. 3 – 05100 Terni (TR) – 

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 4 di 8

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  5 
 

C.F/PARTITA IVA 00758240550, per un punteggio complessivo pari a 81,80 / 100,00, della 
procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di assistenza e di consulenza amministrativa, 
gestionale, tributaria e societaria (CIG: 85472050B3) in favore di Afol Monza Brianza; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la proposta di 

aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente che, nel caso di specie, è 

individuato nel sottoscritto Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto pertanto di prendere atto ed approvare la proposta di aggiudicazione formulata con 
determinazione dirigenziale della C.U.C R.G 2248 del 30/12/2020 relativamente all’affidamento dei 
servizi di assistenza e di consulenza amministrativa, gestionale, tributaria e societaria – biennio 2021-
2022, con possibilità di rinnovo di 2 anni e proroga tecnica fino a 6 mesi, alla società in favore della 
ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l. – sede legale Piazza Bruno Buozzi n. 3 – 05100 
Terni (TR) – C.F/PARTITA IVA 00758240550, con un punteggio complessivo pari a 81,80 / 
100,00, e con un prezzo offerto pari euro 49.920,00  (esclusi gli oneri della sicurezza) sull’importo a 
base di gara di  € 64.000,00= (oltre  oneri  della  sicurezza  pari ad  0 nonché I.V.A.); 
 

Dato atto che gli accertamenti pre-contrattuali consistenti nell’attivazione dei controlli circa il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.gs. n.  50/2016 e s.m.i.  nei confronti 
dell’aggiudicatario sono di competenza della C.U.C. così come stabilito all’art. 5.5 punto 2 lett. j. della 
convenzione per la gestione delle attività della Centrale Unica di Committenza della Provincia di 
Monza e Brianza, approvata con verbale dell’Amministratore Unico n. 8 del 30/11/2019; 

Preso atto: 

• che la CUC ha avviato, nei confronti del predetto operatore economico, la verifica del possesso 
dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• Afol MB si avvale della facoltà, prevista all'art. 92. comma 3 del D.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., 

di procedere alla stipulazione del contratto anche in assenza dell'informazione antimafia, la 

stazione appaltante recederà dallo stesso, qualora siano accertati elementi relativi a tentativi di 

infiltrazione mafiosa".  

• con riferimento al servizio in oggetto nell’ipotesi di risultanze negative riguardo i controlli 

ancora in essere AFOL si riserva la facoltà di recedere dal contratto; 

 

Ritenuto pertanto, ai fini di non interrompere la continuità del servizio, di aggiudicare 

definitivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs. n. 50/2016 alle condizioni di cui al capitolato 

speciale d’appalto, oltre a quanto proposto nell’offerta tecnica e nell’offerta economica, presentate in 

sede di gara i servizi in oggetto, alla società ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l. – 

sede legale Piazza Bruno Buozzi n. 3 – 05100 Terni (TR) – C.F/PARTITA IVA 00758240550, on un 

prezzo offerto pari ad euro 49.920,00 sull’importo a base di gara di  € 64.000,00= (oltre  oneri  della  

sicurezza  pari ad € 0 nonché I.V.A.)  ed un punteggio complessivo pari a 81,80 / 100,00 

Considerato che: 

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 5 di 8

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  6 
 

• la C.U.C. della Provincia di Monza e Brianza provvederà alla pubblicazione dell’esito della gara 

in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.lgs. n. 50/2017 e s.m.i., sul sito della 

Provincia di Monza e Brianza, 

• il medesimo avviso di esito gara verrà altresì pubblicato sul sito di AFOL Monza Brianza nella 
sezione Avvisi e gare d’appalto, ai fini dell’assolvimento degli obblighi imposti dall’art. 29 dello 
stesso decreto; 
 

Valutata la necessità di disporre l’immediato inizio dei servizi, oggetto dell’appalto dopo l’esecutività 

della determina di affidamento del servizio, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

Dato atto che: 
 

• ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto in 
questione, è il direttore generale di AFOL Monza Brianza, Dr.ssa Barbara Riva; 

• occorre procedere all’assunzione dell’impegno pari ad €. 49.920,00 oltre IVA; 

• sono state verificate le coperture finanziarie e di regolarità contabile; 

• è necessario prevedere, anche ai sensi della vigente normativa, la possibilità di rinnovo di 2 anni 
e proroga tecnica di 6 mesi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata con determinazione del Direttore 

Dirigenziale R.G 2248 del 30/12/2020 della Centrale Unica di Committenza della Provincia di 

Monza e della Brianza relativamente all’affidamento dei servizi di assistenza e di consulenza 

amministrativa, gestionale, tributaria e societaria – biennio 2021-2022, con possibilità di rinnovo 

di 2 anni e proroga tecnica fino a 6 mesi, alla ACG AUDITING & CONSULTING GROUP 

S.r.l. – sede legale Piazza Bruno Buozzi n. 3 – 05100 Terni (TR) – C.F/PARTITA IVA 

00758240550, con un prezzo offerto pari a  € 49.920,00   sull’importo a base di gara di  € 

64.000,00= (oltre  oneri  della  sicurezza  pari ad € 0 nonché I.V.A.)  ed un punteggio 

complessivo di 81,80 / 100,00; 

3. di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs. n. 50/2016, alle 

condizioni di cui al relativo capitolato speciale d’appalto, oltre a quanto proposto nell’offerta 

tecnica e nell’offerta economica, il di assistenza e di consulenza amministrativa, gestionale, 

tributaria e societaria – biennio 2021-2022, con possibilità di rinnovo di 2 anni e proroga tecnica 

fino a 6 mesi, alla società ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l. – sede legale 

Piazza Bruno Buozzi n. 3 – 05100 Terni (TR) – C.F/PARTITA IVA 00758240550, con un 

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 6 di 8

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  7 
 

rezzo offerto pari a € 49.920,00   sull’importo a base di gara di  € 64.000,00= (oltre  oneri  della  

sicurezza  pari ad € 0= nonché I.V.A.)  ed un punteggio complessivo di 81,80 / 100,00; 

1. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 49.920,00   comprensivo degli oneri 
della sicurezza, oltre IVA; 

2. di imputare l’importo di € 49.920,00   alla voce di bilancio 3030202 ‘assistenza fiscale e 
contabile’ 

 
Di dare atto: 
 

3. che sono state verificate le coperture finanziarie e di regolarità contabile; 
4. che la CUC ha avviato, nei confronti del predetto operatore economico, la verifica del possesso 

dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
5. con riferimento al servizio in oggetto nell’ipotesi di risultanze negative riguardo i controlli 

ancora in essere AFOL si riserva la facoltà di recedere dal contratto; 

6. Afol MB si avvale della facoltà, prevista all'art. 92. comma 3 del D.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., 

di procedere alla stipulazione del contratto anche in assenza dell'informazione antimafia, la 

stazione appaltante recederà dallo stesso, qualora siano accertati elementi relativi a tentativi di 

infiltrazione mafiosa".  

7. con riferimento al servizio in oggetto nell’ipotesi di risultanze negative riguardo i controlli 

ancora in essere AFOL si riserva la facoltà di recedere dal contratto; 

8. che le autocertificazioni sono allegate agli esiti dei controlli; 

9. ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto in 
questione, è il direttore generale di AFOL Monza Brianza, Dr.ssa Barbara Riva; 

10. è necessario prevedere, anche ai sensi della vigente normativa, la possibilità di rinnovo di 2 anni 
e proroga tecnica d 6 mesi; 

11. l’appalto ha durata a partire dal 01.01.2020 al 31.12.2022; 
12. di demandare alla direzione amministrativa e all’ufficio risorse umane tutti gli atti necessari e 

conseguenti a quanto disposto ai punti sopra riportati. 
 
 

Il direttore generale 

                        (Barbara Riva) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 7 di 8

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


F4-7F-62-36-4D-E8-20-14-10-CF-72-9D-EA-E5-C4-7C-EE-55-28-E1

Validità certificato dal 24/01/2020 15:16:25 al 24/01/2023 01:00:00

Soggetto: HANY MAKHOUL

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 31/12/2020 17:15:37

S.N. Certificato: 0103 383E

Validità certificato dal 29/07/2019 09:52:02 al 29/07/2022 01:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 04/01/2021 11:04:57

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2021/1 del 04/01/2021 Pagina 8 di 8


